REGIMEN DE APLICACION DEL “SISTEMA TRAMOS” EN DIASA Y
TWINS ALIMENTACION, SA. (ACUERDO DE FECHA 26/2/2010).

Las representaciones sindicales de FETICO, CC.00 y UGT junto con la direccion de
las empresas, con la finalidad de mantener el sistema de desarrollo profesional que
quedo extinguido el dia 31 de diciembre de 2009, han adoptado un acuerdo definitivo
que prorroga, hasta que finalice la vigencia del convenio nacional de las empresas
firmantes, el denominado Sistema de Tramos en todo el ambito de la empresa DIA, S.A
y TWINS Alimentacion, S.A. y para aquellas provincias en donde es aplicado.

Se mantienen las modificaciones que se realizaron al texto original del afto 2004 y que
fueron pactadas en el momento de la firma del I convenio colectivo de la empresa
DIASA., procediéndose a su relacion a continuacion:

PRIMERA.- El tramo I del puesto de Cajero o Cajera es salario garantizado a todos los
efectos y, por tanto, queda fuera de lo regulado en cuanto a las penalizaciones.

SEGUNDQO.- El importe anual establecido para cada tramo sera incrementado en los
mismos términos que regula el convenio nacional de las empresas y para cada uno de
los afios de su vigencia. La clausula de revision salarial pactada en el referido texto
convencional, operara para las tablas de los tramos solo a los efectos de servir de base
para los incrementos del afio siguiente y por lo tanto no generara derecho a percibir
atrasos en los tramos.

TERCERO.- El importe del tramo I se obtiene de la diferencia entre el total anual que
se adjuntan en las tablas anexas y el mddulo salarial garantizado en el referido
convenio. Se adjuntan los nuevos importes del Sistema de Tramos por puestos de
trabajo.

CUARTO.- Para aquellos trabajadores/as que en el afio 2006 les fuera reconocido un
importe en concepto de “tramo garantizado” se mantiene el cardcter del mismo asi como
su exclusion de cualquier incremento y revision salarial.

Asi lo convienen y en prueba de conformidad firman el presente acuerdo en el lugar y
fecha al comienzo indicados




PROVINCIA

tramo |

tramo Il

tramo lli
CASTELLON 11,679.67] 12,030.07 12,380.46
PALENCIA 11,679.67) 12,030.07| 12,380.46
SEVILLA 11,679.67 1 12,030,071 12,380.46
CUENCA 11,679.67| 12,030.07 12,380.46
JAEN 11,679.67{ 12,030.07 || 12,380.46
AVILA 11,679.67] 12,030,07 | 12,380.46
ORENSE 11,679.67) 12,030,07 | 12,380.46
LUGO 11,679.67 ] 12,030.07 12,380.46
LEON 11,679.674 12,030,071 12,380.46
SORIA 11,679,671 12,030,071 12,380.46
HUESCA 11,679,671 12,030.07 12,380.46
ASTURIAS 11,900,054 12,257.05] 12,614.,05
TARRAGONA 11,900,051 12,257.051 12,614.05
MADRID 11,900.054 12,257.05) 12,614.05
GIRONA 11,900.054 12,257.05§ 12,614.05
ALICANTE 11,900.05§ 12,257.05( 12,614.05
VYALENCIA 11,900.054 12,257,051 12,614.05
CANTARRIA 11,900,055 12,257,051 12,614,05
MURCIA 12,561.16§ 12,937,991 13,314.83
CACERES 12,561.161 12,938.00} 13,314.83
MALAGA 12,561,161 12,938,004 13,314.83
TERUEL 12,561,160 12,938,004 13,314.83
LLEIDA 12,561.16( 12,938.00( 13,314.83
SEGOVIA 12,561,161 12,938.00( 13,314,83
LA CORUNA 13,112.09) 13,505.45( 13,898.82
ALAVA 13,112.09) 13,505.45| 13,898.82
BADAJOZ 13,112,09) 13,505.45( 13,898.82
ZAMORA 13,112.09 13,505.45| 13,898.82
BURGOS 13,112.09 13,505.45( 13,898,82
CADIZ 13,112.09 13,505.45| 13,898.82
LA RIOJA 13,112.09) 13,505.45| 13,898.82
HUELVA 13,112,091 13,505.45| 13,898.82
GUADALAJARA 13,552.84) 13,959.42| 14,366.00
CIUDAD REAL 13,552,84( 13,959.42 14,366.00
ZARAGOZA 13,552.84| 13,959.42| 14,366,00
PONTEVEDRA 13,552.84) 13,959.42| 14,366,00
TOLEDO 13,552.84) 13,959.42 14,366.00
BAILEARES 13,552.84 13,959.421 14,366.00
SALAMANCA 13,552,84] 13,959.42| 14,366.00
GRANADA 13,552.84) 13,959.42 14,366,00
ALMERIA 13,552.84 13,959.42| 14,366.00
BARCELONA 13,552.84) 13,959.42| 14,366.00
YALLADOLID 13,552,84| 13,959.42{ 14,366.00
ALBACETE 14,324.12
NAVARRA 14,764,88) 15,207.82| 15,650.77
CORDOBA 14,764.88 15,207.82| 15,650.77
VIZCAYA 15,617.71
GUIPUZCOA 15,896.48




PROVINCIA tramo | tramo i tramo HI
CASTELLON 12,497.26 12,847.64} 13,198.03
PALENCIA 12,497.26| 12,847.64| 13,198.,03
SEVILLA 12,497.26{ 12,847.64] 13,198.03
CUENCA 12,497.26| 12,847.64] 13,198.03
JAEN 12,497.26 || 12,847.64 13,198.03
AVILA 12,497,261 12,847.64 13,198.03
ORENSE 12,497.26| 12,847.64] 13,198.03
LUGO 12,497.26 12,847.64 13,198.03
LEON 12,497.26 | 12,847.64) 13,198.03
SORIA 12,497.26 | 12,847.64| 13,198.03
HUESCA 12,497.26 | 12,847.64| 13,198.03
MURCIA 13,440.44 | 13,817.27| 14,194.11
ASTURIAS 12,968.84 | 13,332.46( 13,696.07
TARRAGONA 12,968.841 13,332.46( 13,696.07
MADRID 12,968.84| 13,332.46| 13,696.07
GERONA 13,440.44 | 13,817.27| 14,194.12
ALICANTE 13,440.44 | 13,817.27| 14,194.12
VALENCIA 13,440.44( 13,817.27| 14,194,12
CACERES 13,440.44 || 13,817.27| 14,194.12
CANTABRIA 13,440.44 | 13,817.27| 14,194.,12
MALAGA 13,440.44 ) 13,817.27| 14,194,12
TERUEL 13,440.44) 13,817.27| 14,194.12
LERIDA 13,440.44 || 13,817.27 14,194,12
SEGOVIA 13,440.44| 13,817.27| 14,194,12
LA CORUNA 14,029,941 14,423,29| 14,816.66
ALAVA 14,029.94 | 14,423.29( 14,816.66
BADAJOZ 14,029.94 | 14,423,29] 14,816.66
ZAMORA 14,029,941 14,423.29| 14,816.66
BURGOS 14,029,94) 14,423,29] 14,816.66
CADIZ 14,029.94] 14,423.29] 14,816.66
LA RIOJA 14,029,941 14,423.29) 14,816.66
HUELVA 14,029.94 ] 14,423.29] 14,816.66
ALBACETE 14,324.13
GUADALAJARA 14,501.53 14,908,124 15,314,70
CIUDAD REAL 14,501,563 14,908.12] 15,314,70
ZARAGOZA 14,501,53 ] 14,908.12] 15,314.70
PONTEVEDRA 14,501,583 | 14,908.12] 15,314.70
TOLEDO 14,501.53 || 14,908.12] 15,314.70
BALEARES 14,737,321 15,150,53| 15,563.72
SALAMANCA 14,737.32) 15,150.53| 15,563.72
GRANADA 14,737,321 15,150.531 15,563,72
ALMERIA 14,737.32| 15,150,563 15,5663.72
BARCELONA 15,326.82) 15,756.55| 16,186.27
VALLADOLID 15,326.82§ 15,756.55| 16,186,27
VIZCAYA 15,617.71
NAVARRA 15,798.42| 16,241.37 16,684.31
CORDOBA 15,798.42} 16,241,37] 16,684,31
GUIPUZCOA 15,896,48




PROVINCIA

AVILA 13,923.05][14,518.06 [ 15,113.06
CASTELLON 13,923.0514,518.06 [ 15, 113.06
CUENCA 13,923.05] 14,518.06 15,113.06
HUESCA 13,923.05]14,518.06 ] 15,113.06
JAEN 13,923.05]14,518.06 ] 15,113.06
LEON 13,923.05)14,518.06 15,113.06
LUGO 13,923.05/[14,518.06 ] 15,113.06
ORENSE 13,923.05 14,518.06][15,113.06
PALENCIA 13,923.0514,518.06](15,113.06
SEVILLA 13,923.05 14,518.06(15,113.06
SORIA 13,923.05 ] 14,518.06 | 15,113.06
MURCIA 14,825.48(15,459.04] 16,092.61
ALICANTE 14,544.43[15,166.00 15,787.55
MADRID 14,544.43 | 15,166.00[[15,787.55
TARRAGONA 14,544.43 ] 15,166.00]15,787.55
CACERES 14,825.48 ] 15,459.04 | 16,092.61
CANTABRIA 14,825.4815,459.04 | 16,092.61
LERIDA 14,825.48 | 15,459.0416,092.61
TERUEL 14,825.48 [ 15,459,04 | 16,092.61
VALENCIA 14,825.48 [ 15,459.04 [ 16,092.61
BADAJOZ 15,856.82 || 16,534.46 [ 17,212.10
BURGOS 15,856.82 [ 16,534.46 | 17,212,10
HUELVA 15,856.82 | 16,534.46]17,212.10
LA CORUNA 15,856.82 || 16,534.4617,212.10
MALAGA 15,856.82 || 16,534.46 17,212.10
SEGOVIA 15,856,82 16,534.46]17,212.10
ZAMORA 15,856.82 | 16,534.46][17,212.10
ALBACETE 16,094.81

ASTURIAS 16,114.65]16,803.31] 17,491,97
CIUDAD REAL 16,114.6516,803.31]17,491.97
GERONA 16,114.65 ] 16,803,31]17,491.97
LA RIOJA 16,114.65 ] 16,803.31]17,491.97
PONTEVEDRA 16,114.65] 16,803.31]17,491.97
ZARAGOZA 16,114.65] 16,803.31]17,491.97
ALMERIA 16,527.19]17,233.47]17,939.76
GUADALAJARA 16,527.1917,233.47]17,939.76
SALAMANCA 16,527.19]17,233.47]17,939.76
TOLEDO 16,527.19|[17,233.47 ] 17,939.76
ALAVA 16,759.23 | 17,475.44]18,191.65
BARCELONA 16,759.23 || 17,475.4418,191.65
GRANADA 16,759.23 [17,475.44 ) 18,191.65
NAVARRA 17,145.98[17,878.72[18,611.45
VALLADOLID 17,145.98|[17,878.72] 18,611.45
GUIPUZCOA 17,356,44

VIZCAYA 17,549,27

BALEARES 17,661.66 ] 18,416.43(19,171.19
CADIZ 17,661.66 1 18,416.43][19,171.19
CORDOBA 17,661.66 18,416.43][19,171.19




tramo |l

PROVINCIA tramo | tramo i
MURCIA 16,219,331 16,852.89} 17,486.45
CASTELLON 14,949.99| 15,533.97| 16,117.95
CUENCA 14,949,991 15,533,971/ 16,117.95
HUESCA 14,949.99| 15,533.97| 16,117.95
JAEN 14,949,991 15,533.97| 16,117.95
LEON 14,949.99| 15,533.97| 16,117.95
LUGO 14,949,991 15,533.97| 16,117.95
ORENSE 14,949,991 15,533.97] 16,117.95
PALENCIA 14,949,990 15,533,971 16,117.95
SEVILLA 14,949,991 15,533.971 16,117.95
SORIA 14,949,99| 15,533.97 16,117.95
TARRAGONA 14,949.99( 15,5633.97 | 16,117.95
AVILA 15,232,06| 15,827,061 16,422,06
ALICANTE 15,514.14| 16,120,16 ] 16,726.18
BURGOS 16,078,291 16,706.35{ 17,334.41
MADRID 16,078,291 16,706,354 17,334.41
ZAMORA 16,078.29( 16,706.35] 17,334.41
ALBACETE 16,094.81
CACERES 16,219.33 16,852.891 17,486.46
CANTABRIA 16,219.33{ 16,852,89] 17,486.46
LERIDA 16,219,333 16,852.894 17,486.46
TERUEL 16,219.33( 16,852,89 17,486.46
VALENCIA 16,219,331 16,852.89 17,486.46
ALAVA 16,783.47| 17,439,08 18,094.69
ASTURIAS 16,783.47( 17,439.08 | 18,094,69
HUELVA 16,783.47| 17,43%9.08] 18,094.69
MALAGA 16,783.471 17,439.08{ 18,094.69
PONTEVEDRA 16,783.47) 17,439.081 18,094.69
ZARAGOZA 16,783.471 17,439.08] 18,094.69
BADAJOZ 17,347.63§ 18,025,271 18,702,91
LA CORUNA 17,347.63} 18,025,27} 18,702.91
SEGOVIA 17,347.63} 18,025,271 18,702.91
VALLADOLID 17,347.63} 18,025,271 18,702,91
GUIPUZCOA 17,356.44
VIZCAYA 17,549.27
CIUDAD REAL 17,629.70] 18,318.36| 19,007.02
GERONA 17,629,70| 18,318.36| 19,007.02
GUADALAJARA 17,629.70] 18,318.36| 19,007.02
LA RIOJA 17,629.70| 18,318.36 19,007.02
NAVARRA 17,982,291 18,684.73 | 19,387.16
TOLEDO 17,982,291 18,684,73 19,387.16
ALMERIA 18,081.02| 18,787,.31( 19,493.60
SALAMANCA 18,081.02 18,787.31[ 19,493,60
BARCELONA 18,334.89| 19,051.09 19,767.31
GRANADA 18,334.89| 19,051.09( 19,767.31
BALEARES 19,322,15| 20,076.92 20,831.69
CADIZ 19,322.15] 20,076.92| 20,831.69
CORDOBA 19,322.15) 20,076.92] 20,831.69




